ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2016 - PR

35/2016

35/2016

02/12/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

BETHA SISTEMAS LTDA     (3069)

1 Planejamento Público - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000     330,00 3.960,00

2 Contabilidade Pública - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000     1.330,00 15.960,00

3 Tributação Municipal - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000     935,00 11.220,00

4 Escrituração Eletrônica do ISS via internet - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000     300,00 3.600,00

5 Controle de Notas Fiscais Eletrônicas via internet - Marca:
BETHA

MES 12,00  0,0000     450,00 5.400,00

6 Tramitação de processos via internet - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000     190,00 2.280,00

7 Atendimento ao Cidadão via internet - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000     360,00 4.320,00

8 Compras e Licitações - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000     520,00 6.240,00

9 Patrimônio Público - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000     280,00 3.360,00

10 Gestão de Frotas Municipal - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000     280,00 3.360,00

11 Recursos Humanos - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000     425,00 5.100,00

12 Folha de Pagamento - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000     610,00 7.320,00

13 Gestão de Assistência Social Municipal - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000     327,00 3.924,00

14 Portal da Transparência - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000     300,00 3.600,00

15 Contabilidade Pública - Saúde - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000     310,00 3.720,00

16 Compras e Licitações - Saúde - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000     110,00 1.320,00

17 Serviços de conversão, implantação e treinamento - Marca:
BETHA

UNI 1,00  0,0000     17.500,00 17.500,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

35/2016

20/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL

02/01/2017
Contratação de empresas especializadas na área de informática para licenciamento mensal de sistemas
para gestão pública, bem como a conversão, implantação, o treinamento e serviços técnicos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Bom Jesus,   2   de  Janeiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2016 - PR

35/2016

35/2016

02/12/2016

Folha:  2/2

 LOTE:  1

BETHA SISTEMAS LTDA     (3069)

18 Assistência técnica na sede da entidade (hora técnica) - Marca:
BETHA

UNI 50,00  0,0000     80,00 4.000,00

19 Deslocamento para Assistência técnica na sede da entidade
(quilometro rodado) - Marca: BETHA

UNI 500,00  0,0000     0,80 400,00

20 Hospedagem e Alimentação para Assistência técnica na sede da
entidade (diária) - Marca: BETHA

UNI 10,00  0,0000     151,00 1.510,00

Total do Fornecedor: 108.094,00

 LOTE:  2

FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS LTDA ME     (1893)

21 Sistema informatizado de Controle Interno e de audiência pública
- Marca: FAEE

MES 12,00  0,0000     450,00 5.400,00

22 Serviços de implantação e treinamento - Marca: FAEE UNI 1,00  0,0000     3.000,00 3.000,00

23 Assistência  técnica na sede da entidade (hora técnica) - Marca:
FAEE

UNI 50,00  0,0000     95,00 4.750,00

24 Deslocamento  para Assistência técnica na sede da entidade
(quilometro rodado) - Marca: FAEE

UNI 50,00  0,0000     0,95 47,50

Total do Fornecedor: 13.197,50

 LOTE:  3

CPL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA - ME     (3606)

25 Locação de Sistema informatizado de Movimento Econômico,
voltado ao controle geral de emissões de Notas Fiscais de
Produtores, com emissão de relatórios para apoio nas DIEF,s
empresariais. - Marca: CPL

MES 12,00  0,0000     850,00 10.200,00

26 Serviços  de implantação e treinamento - Marca: CPL UNI 1,00  0,0000     1.500,00 1.500,00

27 Assistência   técnica na sede da entidade (hora técnica) - Marca:
CPL

UNI 50,00  0,0000     60,00 3.000,00

28    Deslocamento  para Assistência técnica na sede da entidad -
Marca: CPL

UNI 200,00  0,0000     0,95 190,00

Total do Fornecedor: 14.890,00

Total Geral: 136.181,50

Bom Jesus,   2   de  Janeiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal